Company Registration No. 03909745 (England and Wales)

EBIX EUROPE LIMITED

ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016

A19

13/09/2017 COMPANIES HOUSE

COMPANY INFORMATION

Directors

Mr R Raina

Mr G J Prior

Company number

03909745

Registered office

4th Floor

Dashwood House 69 Old Broad Street

London EC2M 1QS

Auditor

Carter Backer Winter LLP

66 Prescot Street

London E1 8NN

CONTENTS

	Pagė
Strategic report	1
Directors' report	2-3
Independent auditor's report	4 - 5
Statement of comprehensive income	6 [*] *
Statement of financial position	8
Statement of changes in equity	.9
Statement of cash flows	10
Notes to the Spancial statements	11 . 26

STRATEGIC REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016

The directors present the strategic report and financial statements for the year ended 31 December 2016.

PRINCIPAL ACTIVITIES

The principal activity of the company continues to be the provision of professional and consulting services, design, development, maintenance and marketing of an electronic trading service for the global insurance and reinsurance industries.

The company is a wholly owned subsidiary of Ebix Singapore PTE Limited, a company incorporated in Singapore, and Ebix Inc., a company incorporated in the United States is the ultimate parent company.

Review of the business

Turnover for the year increased to £12.6m from £5.5m in the previous year and profit fell slightly to £2.2m from £2.5m in 2015. The increase in turnover is attributable to the contract for the implementation of an electronic insurance placing platform for the London Insurance Market. This high-profile project will help maintain Ebix Europe's position as the premier vendor of electronic trading services to the global insurance and reinsurance industries.

The directors are not aware of any significant developments or factors which will have a major impact on the future success of the business.

On behalf of the board

Mr R Raina

Director

DIRECTORS' REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 December 2016.

Principal activities

The principal activity of the company in the year under review was that of the provision of professional and consulting services, design, development, maintenance and marketing of electronic trading service of the global insurance and reinsurance industries.

Results and dividends

The results for the year are set out on page 6. No dividends will be distributed for the year ended 31 December 2016.

Directors

The directors, who served throughout the year except as noted, were as follows:

Mr R Raina Mr G J Prior

Auditor

The auditors, Carter Backer Winter LLP, will be proposed for re-appointment at the forthcoming Annual General Meeting.

DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016

Statement of disclosure to auditor

Each director in office at the date of approval of this annual report confirms that:

- so far as the director is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware, and
- the director has taken all the steps that he / she ought to have taken as a director in order to make himself / herself aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

This confirmation is given and should be interpreted in accordance with the provisions of section 418 of the Companies Act 2006.

On behalf of the board

Mr R Raina

Director

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016

•		2016	2015
	Notes	£'000 .	£'000
Revenue	4	12,685	5,527
Cost of sales		(622)	(428)
Gross profit		12,063	5,099
Other operating income		321	605
Administrative expenses		(10,194)	(3,189)
Operating profit	5	2,190	2,515
Investment revenues	7	5	1
Profit before taxation		2,195	2,516
Income tax expense	8	(1)	
Profit and total comprehensive income for			
the year	17	2,194	2,516

The income statement has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016

	2016 £'000	2015 £'000
Profit for the year	2,194	2,516
Other comprehensive income for the year	<u>\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\</u>	
Total comprehensive income for the year	2,194	2,516

STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

AS AT 31 DECEMBER 2016

	Notes	2016 £'000	2015 £'000
Non-current assets			
Intangible assets	9	1,493	1,866
Property, plant and equipment	10	232	276
		1,725	2,142
Current assets		क्रिक संविद्यालयाः स्थान	1000 100 100 100 100 100 100 100 100 10
Trade and other receivables	11	7,399	2,824
Cash and cash equivalents		9,740	1,612
		17,139	4,436
Total assets		18,864	6,578
Current liabilities Trade and other payables	. 13	11,246	3,242
Net current assets		5,893	1,194
Total liabilities		11,246	3,242
Net assets		7,618	3,336
		and the second s	
Equity			
Called up share capital	15	29,917	27,829
Share premium account	16	8,393	8,393
Retained earnings	17	(30,692)	(32,886)
Total equity		7,618	3,336
- -			

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 26.07...17 and are signed on its behalf by:

Mr R Raina

Director

Company Registration No. 03909745

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016

	Share capital	Share premium account	Retained earnings	Total
Notes	£,000	£'000	£,000	£'000
	27,829	8,393	(35,402)	820
	·	**	2,516	2,516
	27,829	8,393	(32,886)	3,336
	-	-	2,194	2,194
15	2,088			2,088
	29,917	8,393	(30,692)	7,618
	Notes	27,829 27,829 27,829	Capital premium account £'000 27,829 8,393 27,829 8,393	Capital premium account \$\frac{\partial}{2000}\$ \$\frac{\partill}{2000}\$ \$\frac{\partille{2000}\$ \$\frac{\partial}{2000}\$ \$\frac

STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016

		2016		2015	
	Notes	£'000	£'000	£,000	£'000
Cash flows from operating activities Cash generated from operations	23		6,046		2,755
			<u> </u>		· 400 6. s
Net cash inflow from operating activities			6,046		2,755
Investing activities Purchase of intangible assets Purchase of property, plant and equipment Interest received		(11) 5		(1,866) (7) 1	
Net cash used in investing activities			(6)		(1,872)
Financing activities					
Proceeds from issue of shares		2,088		- -	
Net cash generated from/(used In) financing activities			2,088		-
Net increase in cash and cash equivalents			8,128		883
Cash and cash equivalents at beginning of year	·		1,612		729
Cash and cash equivalents at end of year			9,740		1,612

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016

1 Accounting policies

1.1 Accounting convention

The financial statements have been prepared in accordance with International Financial Reporting Standards (IFRS) as adopted for use in the European Union and with those parts of the Companies Act 2006 applicable to companies reporting under IFRS, (except as otherwise stated).

The company is a private company, limited by shares. It is domiciled in England and is incorporated in England and Wales.

The financial statements have been prepared on the historical cost basis.

Functional and presentational currency

The financial statements are presented in GB pounds (£), which is the company's functional currency and all values are rounded to the nearest thousand (£'000) except where otherwise indicated.

1.2 Revenue

The revenue from membership and licence fees invoiced in advance is initially deferred and then recognised in the period to which it relates. Revenue from transaction fees crystallise upon the earlier of the inception date of the contract to which it relates, or the date of acceptance, and is recognised when invoiced retrospectively. Revenue from development project fees invoiced in advance is recognised over the anticipated period of delivery, whilst the balance is invoiced and recognised upon completion of the project.

1.3 Property, plant and equipment

Items of property and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and accumulated impairment losses.

Cost Includes expenditure that is directly attributable to the acquisition of the assets. The cost of self-constructed assets include the cost of material and direct labour, any other costs directly attributable to bringing the assets to working condition for their intended use, the costs of dismantling and removing the items and restoring the site on which they are located and capitalised borrowing costs. Purchased software that is integral to the functionality of the related equipment is capitalised as part of the equipment.

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Leasehold improvement

Over the period of the lease

Furniture and fixtures

3 years straight line

Office and computer equipment

3 years straight line

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is recognised in the income statement.

1.4 Intangible assets

Amortisation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Development Costs:

5 years straight line

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016

1 Accounting policies

(Continued)

1.5 Impairment of tangible and intangible assets

At each reporting end date, the company reviews the carrying amounts of its tangible and intangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

Intangible assets with indefinite useful lives and intangible assets not yet available for use are tested for impairment annually, and whenever there is an indication that the asset may be impaired.

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset for which the estimates of future cash flows have not been adjusted.

If the recoverable amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the impairment loss is treated as a revaluation decrease.

Where an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but so that the increased carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined had no impairment loss been recognised for the asset (or cash-generating unit) in prior years. A reversal of an impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the reversal of the impairment loss is treated as a revaluation increase.

The "percentage of completion method" is used to determine the appropriate amount to recognise in a given period. The stage of completion is measured by the proportion of contract costs incurred for work performed to date compared to the estimated total contract costs. Costs incurred in the year in connection with future activity on a contract are excluded from contract costs in determining the stage of completion. These costs are presented as stocks, prepayments or other assets depending on their nature, and provided it is probable they will be recovered.

Bank interest accruing on capital borrowed to fund the production of long term contracts is carried forward within long term contract balances.

1.6 Fair value measurement

IFRS 13 establishes a single source of guidance for all fair value measurements. IFRS 13 does not change when an entity is required to use fair value, but rather provides guidance on how to measure fair value under IFRS when fair value is required or permitted. The resulting calculations under IFRS 13 affected the principles that the Company uses to assess the fair value, but the assessment of fair value under IFRS 13 has not materially changed the fair values recognised or disclosed. IFRS 13 mainly impacts the disclosures of the Company. It requires specific disclosures about fair value measurements and disclosures of fair values, some of which replace existing disclosure requirements in other standards.

1.7 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016

1 Accounting policies

(Continued)

1.8 Financial assets

Financial assets are recognised in the company's statement of financial position when the company becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets are classified into specified categories. The classification depends on the nature and purpose of the financial assets and is determined at the time of recognition.

Financial assets are initially measured at fair value plus transaction costs, other than those classified as fair value through profit and loss, which are measured at fair value.

Loans and receivables

Trade receivables, loans and other receivables that have fixed or determinable payments that are not quoted in an active market are classified as 'loans and receivables'. Loans and receivables are measured at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

Interest is recognised by applying the effective interest rate, except for short-term receivables when the recognition of interest would be immaterial. The effective interest method is a method of calculating the amortised cost of a debt instrument and of allocating the interest income over the relevant period. The effective interest rate is the rate that exactly discounts estimated future cash receipts through the expected life of the debt instrument to the net carrying amount on initial recognition.

Impairment of financial assets

Financial assets, other than those at FVTPL, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows of the investment have been affected.

Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire, or when it transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity.

1.9 Financial liabilities

Financial liabilities are classified as either financial liabilities at fair value through profit or loss or other financial liabilities.

Other financial liabilities

Other financial liabilities, including borrowings, are initially measured at fair value, net of transaction costs. They are subsequently measured at amortised cost using the effective interest method, with interest expense recognised on an effective yield basis.

The effective interest method is a method of calculating the amortised cost of a financial liability and of allocating interest expense over the relevant period. The effective interest rate is the rate that exactly discounts estimated future cash payments through the expected life of the financial liability to the net carrying amount on initial recognition.

Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when, and only when, the company's obligations are discharged, cancelled, or they expire.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016

1 Accounting policies

(Continued)

1.10 Equity instruments

Equity instruments issued by the company are recorded at the proceeds received, net of direct issue costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the company.

1.11 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the income statement because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The company's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

Deferred tax

Deferred tax is the tax expected to be payable or recoverable on differences between the carrying amounts of assets and liabilities in the financial statements and the corresponding tax bases used in the computation of taxable profit, and is accounted for using the balance sheet liability method. Deferred tax liabilities are generally recognised for all taxable temporary differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that taxable profits will be available against which deductible temporary differences can be utilised. Such assets and liabilities are not recognised if the temporary difference arises from goodwill or from the initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting end date and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered. Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the period when the liability is settled or the asset is realised. Deferred tax is charged or credited in the income statement, except when it relates to items charged or credited directly to equity, in which case the deferred tax is also dealt with in equity. Deferred tax assets and liabilities are offset when the company has a legally enforceable right to offset current tax assets and liabilities and the deferred tax assets and liabilities relate to taxes levied by the same tax authority.

1.12 Employee benefits

The company operates a defined contribution pension scheme. Contributions payable to the company's scheme are charged to the income statement in the period to which they relate.

1.13 Leases

Leases are classified as finance leases whenever the terms of the lease transfers substantially all the risks and rewards of ownership to the lessees. All other leases are classified as operating leases.

Rental income from operating leases is recognised on a straight line basis over the term of the relevant lease. Initial direct costs incurred in negotiating and arranging an operating lease are added to the carrying amount of the leased asset and recognised on a straight line basis over the lease term.

1.14 Foreign exchange

Transactions in currencies other than pounds sterling are recorded at the rates of exchange prevailing at the dates of the transactions. At each reporting end date, monetary assets and liabilities that are denominated in foreign currencies are retranslated at the rates prevailing on the reporting end date. Gains and losses arising on translation are included in the income statement for the period.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016

2 Adoption of new and revised standards and changes in accounting policies

Standards which are in issue but not yet effective

At the date of authorisation of these financial statements, the following Standards and Interpretations, which have not yet been applied in these financial statements, were in issue but not yet effective (and in some cases had not yet been adopted by the EU):

IFRS 9 Financial Instruments

IFRS 15 Revenue from Contracts with Customers (and the

related Clarifications)

IFRS16 Leases

Ammendments to IFRS 2 Classification and Measurement of Share-based

Payment Transactions

Ammendments to IFRS 10 and IAS 28 Sale or Contribution of Assets between an Investor

and its Associate or Joint Venture

Ammendments to IAS 7 Disclosure Initiative

Ammendments to IAS 12 Recognition of Deferred Tax Assets for Unrealised

Losses

For all of the amendments to standards listed above, the directors do not expect any material impact.

The adoption of IFRS 9 will require reassessment of the company's classification and measurement of financial instruments but this is not expected to give rise to significant changes aside from presentation. The area requiring further review is the accounting for impairment losses, where there is a move from the IAS 39 incurred loss model to the new IFRS 9 expected loss model. This could affect levels of bad debt provisions. If, for instance, all debts over 90 days were provided for, this would have created a bad debt provision in the current year which wasn't necessary under the current model. Detailed work has not yet been performed to quantify this or apply the expected loss model more precisely; the directors will review it more closely as the effective date of the standard approaches.

IFRS 15 is not expected to have a material effect as the company has a simple revenue model which recognises income based on the amount of the contract which has elapsed.

IFRS 16, the new standard on leases, removes the distinction between operating and finance leases. At present the company only has operating leases but the impact of this his will be considered going forward if the company were to enter into any leases currently categorised as finance leases.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016

3 Critical accounting estimates and judgements

In the application of the company's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised, if the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods if the revision affects both current and future periods.

The estimates and assumptions which have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amount of assets and liabilities are outlined below.

The costs of developing a new software were capitalised in 2015. The directors need to estimate the useful economic life of this asset, over which the costs will be amortised. They originally decided to amortise the cost of development over a five year period on a straight line basis and, having reviewed this, they still believe this to be appropriate.

The directors have also considered whether the intangible asset is impaired. The method they have employed is to compare the carrying value of the asset with the present value of future cash flows generated by the asset. Based on this review, the directors are satisfied that the asset is not impaired.

Similarly, the directors need to estimate the useful economic life of tangible assets and the appropriate level of depreciation. Based on past experience, the bases used are considered to be reasonable.

4 Revenue

An	anaiysis	or the	company's	revenue is	as iollows:

	2016	2015
	£,000	£,000
Professional and consulting services	12,685	5,527
	12,685	5,527
Other income		
	2016	2015
	£'000	£,000
Other operating income	321	605
Interest income	5	1
•		
	326	606
	wall to the contract of the co	=======

Other operating income arises from the sub-lease of the rented property. Since this is not considered to be part of the main revenue generating activities, the company presents this income separately from normal revenue.

In 2015, the other operating income included £353,104 received from Ebix Singapore in relation to the 2013 restructuring.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016

5	Operating profit		
		2016	2015
		£'000	£'000
	Operating profit for the year is stated after charging/(crediting):		
	Exchange losses	151	•
	Fees payable to the company's auditor for the audit of the company's financial statements	18	4.0
	Depreciation of property, plant and equipment	55	18 61
	Amortisation of intangible assets	373	0
	Amortisation of intalligible assets	===	
	Employees		
	The average monthly number of persons (including directors) employed by was:	the company duri	ng the year
		2016	2015
		Number	Number
	·		
	·	33 	30
	Their aggregate remuneration comprised:		
	Their aggregate remuneration comprises.	2016	201
		€,000	£,000
	Wages and salaries	2,311	668
	Social security costs	274	231
	Pension costs	22	14
		2,607	913
			
	In 2015, £1,300,000 of salary cost was capitalised as development costs per	r Note 9.	
,	Investment income		
		2016	2015
	·	£'000	£'000
	Interest income		
	Bank deposits	5	1
			
	Total interest income for financial assets that are not held at fair value throug - £682).	h profit or loss is £	4,642 (2015
	Income tax expense		
l	поото шл слренас	2016	201
		AV I V	
}			
3	Current tax	£,000	£'00

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016

(Continued) Income tax expense The charge for the year can be reconciled to the profit per the income statement as follows: 2015 2016 £'000 £'000 Profit before taxation 2,516 2,195 Expected tax charge/(credit) based on a corporation tax rate of 20.00% 503 439 Utilisation of tax losses (503)(438)Tax charge for the year

The company has trading losses of £21,412,635 (2015: £24,053,392) to be carried forward against profits in future years.

This gives rise to a deferred tax asset of £4,282,527 (2015: 4,810,678) however this has not been recognised in the accounts due to the uncertainty surrounding the timing of future profits.

9 Intangible assets

	Development costs £'000
Cost	
Additions	1,866
At 31 December 2015	1,866
At 31 December 2016	1,866
Amortisation and impairment	
Charge for the year	373
At 31 December 2016	373
Oto	
Carrying amount	4 400
At 31 December 2016	1,493
At 31 December 2015	1,866

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016

9 Intangible assets

(Continued)

These development costs are in relation to software that was developed during 2015 which has been licensed on an agreement commencing in 2016 and expected to last 5 years or more.

At the end of 2015, the development costs were being carried at historic cost. Amortisation has commenced in 2016 with the licence coming into effect. Amortisation will be charged over five years, on a straight line basis. The charge is included in administration expenses in the Statement of Comprehensive Income.

The development costs of the product that have been charged to the Statement of Comprehensive Income total £995,386 (2015: £629,390).

10 Property, plant and equipment

	Leasehold improvement	Furniture and fixtures	Office and computer equipment	Total
	£'000	£'000	£'000	£'000
Cost				
At 1 January 2015	511	145	126	782
Additions	3	3	1	7
At 31 December 2015	 514	148	127	789
Additions	-	3	8	11
At 31 December 2016	514	151	135	800
Accumulated depreciation/impairment		· 		
At 1 January 2015	190	145	117	452
Charge for the year	52	1	8	61
At 31 December 2015	242	146	125	513
Charge for the year	52	1	2	55
At 31 December 2016	294	147	127	568
Carrying amount				
At 31 December 2016	220	4	8	232
41.04.D			===	====
At 31 December 2015	272	2	2	276
At 31 December 2014	321		9	330
ALUT DECEMBER 2014	321			

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016

1	Trade and other receivables		
		Current	
		2016	2015
		£'000 [°]	£'000
	Trade receivables	1,068	1,182
	Other receivables	346	355
	Amounts due from fellow group undertakings	5,630	-
	Prepayments and accrued income	355	1,287
		7,399	2,824
			

Trade receivables disclosed above are classified as loans and receivables and are therefore measured at amortised cost.

12 Trade receivables - credit risk

Fair value of trade receivables

The directors consider that the carrying amount of trade and other receivables is approximately equal to their fair value.

No significant receivable balances are impaired at the reporting end date.

13 Trade and other payables

	Current	
	2016	2015
	€'000	£,000
Trade payables	772	159
Amount due to group undertakings	8,936	1,065
Accruals	1,433	1,786
Social security and other taxation	1	-
Other payables	104	232
	11,246	3,242

14 Retirement benefit schemes

Defined contribution schemes

The company operates a defined contribution pension scheme for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund.

The total costs charged to income in respect of defined contribution plans is £21,570 (2015 - £13,742).

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016

15	Share capital	2016	2015
		£'000	£'000
	Issued and fully paid		
	29.917 Ordinary shares of £1 each	29.917	27.829

Issued and fully paid		
29,917 Ordinary shares of £1 each	29,917	27,829
·		
Reconciliation of movements during the year:		
At 1 January 2016		27,829
Issue of fully paid shares		2,088
•		29,917

Each share is entitled to one vote and ranks pari passu in case of distribution and repayment of capital. The share capital is non redeemable.

16 Share premium account

10	Share bremium account		
		2016	2015
	•	£'000	£,000
	At 1 January 2016 and 31 December 2016	8,393	8,393
			. —
17	Retained earnings		
		2016	2015
		£'000	£,000
	At 1 January 2016	(32,886)	(35,402)
	Profit for the year	2,194	2,516
	At 31 December 2016	. (30,692)	(32,886)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016

18 Operating leases commitments

At the reporting end date the company had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

	Land and buildings	
	2016	2015
	£'000	£'000
Within one year	519	372
Between two and five years	1,560	1,490
In over five years	74	434
	2,153	2,296
		

At the reporting end date the company had contracted with tenants for the following minimum lease sublease payments:

	2016	2015
	£,000	£'000
Within one year	216	147
Between two and five years	648	588
In over five years	31	147
	895	882

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016

19 Capital risk management

The company's activities expose it to a variety of financial risk including credit risk, liquidity risk and market risk. The company's overall risk management programme focuses on the unpredictability of financial markets and seeks to minimise potential adverse effects on the company's financial performance. Risk management is earned out by the senior management under policies approved by the Board of Directors. The Board provides principle for overall risk management, as well as policies covering specific areas, such as credit risk, liquidity risk, foreign exchange risk and interest rate risk.

(i) Credit risk

With respect to credit risk arising from the financial assets of the Company, including bank balances, the company's exposure to credit risk arising from default of the counterpart, with a maximum exposure equal to the carrying amount of these instruments credit control procedures and account reconciliations are used to manage the trade and other receivables, and bank balance.

Exposure to credit risk

The carrying amount of financial assets represents the maximum credit exposure. The maximum exposure to credit risk at the reporting date was:

	2016	2015
	£'000	£'000
Trade receivables	1,068	1,181
Other receivables	346	355
Bank balances	9,740	1,612

The ageing of trade receivables at the reporting date was:

	2016	£'000
	£'000	
Not past due	701	715
Past due 0 – 30 days	227	322
Past due 31 – 90 days	48	89
Over 90 days	92	55

Impairment losses

There was no impairment in other receivables.

(ii) Liquidity risk

Trade payables are normally settled within 50 days or agreed terms from the date of purchase.

All financial liabilities will mature within 12 months from the end of the reporting period.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016

19 Capital risk management

(Continued)

(iii) Market risk

a) Currency risk

Currency risk is the risk that the value of financial instruments will fluctuate due to changes in foreign exchange rates. The company's foreign currency denominated receivables and payables are mainly denominated in USD and EUR. The total of the bank balances at 31 December 2016 was USD 62,363 and EUR 29,637.

The currency risk is mitigated by holding USD in a USD denominated bank account and converting to GBP when the exchange rate is favourable.

b) Interest rate risk

Interest rate risk reflects risk of a change in interest rates, which might affect future earnings. At 31 December 2016, the company did not have interest rate sensitive liabilities in the form of an interest bearing loan.

(iv) Equity price risk

The company is not exposed to equity risk since it does not hold any investment in equity instruments.

(v) Fair values

Fair value is the amount for which an asset could be exchanged or a liability settled between knowledgeable willing parties on an arm's length basis. Differences can therefore arise between the book values under the historical cost method and fair value estimates.

Underlying the definition of fair value is a presumption that an enterprise is a going concern without any intention or need to liquidate, curtail materially the scale of its operations or undertake a transaction on adverse terms.

The fair value of financial assets and liabilities is not materiality different from their carrying values at the reporting date.

The company is not subject to any externally imposed capital requirements.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016

20 Related party transactions

Other transactions with related parties

Related parties represent Ebix Singapore Pte Limited, the parent company, as well as Ebix Inc., the ultimate parent company. Ebix (Trisystems) Limited, which is currently in liquidation, is also owned by Ebix Singapore Pte Limited and therefore Ebix Inc. Ebix Latin America and Ebix Dubai are sister companies of Ebix Europe Limited. In addition, the directors and key management personnel of the group are also considered to be related parties. Pricing policies of these transactions are approved by the group's management.

Transactions with related parties

Management charges paid	2016 £'000	2015 £'000
Parent company	4,413	328

		Amounts owed to related parties	
	2016	2015	
	€'000	£'000	
Parent company	5,630	1,065	
Other related parties	3,307	-	
	8,937	1,065	
•			

	Amounts owed by parties	Amounts owed by related parties	
	2016		
	€'000	£'000	
Parent company	-	· -	
Other related parties	5,630		
	5,630	্র কর্ম মুক্ত	
	, 		

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016

21 Controlling party

The company is a wholly owned subsidiary of Ebix Singapore Pte Limited, a company incorporated in Singapore, which is a wholly owned subsidiary of Ebix Inc, a company incorporated in United States. Therefore Ebix Inc is the ultimate parent company.

There is no ultimate controlling party.

22 Capital Management

The company manages its capital structure and makes adjustments to it in light of changes in business conditions and shareholders' expectation. No changes were made in the objectives, policies or processes during the year ended 31 December 2016.

23 Cash generated from operations

	2016 £'000	2015 £'000
Profit for the year after tax	2,194	2,516
Adjustments for:		
Taxation charged	1	-
Investment income	(5)	(1)
Amortisation and impairment of intangible assets	373	-
Depreciation and impairment of property, plant and equipment	55	61
Movements in working capital:		
Increase in trade and other receivables	(4,575)	(689)
Increase in trade and other payables	8,003	868
Cash generated from operations	6,046	2,755

24 Auditor's liability limitation agreement

The auditors limitation of liability is capped at £1,000,000 as per the written resolution dated 22 February 2017 and remains in force until withdrawn by the members.